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ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Sukcesywna dostawa tlenu ciekłego oraz najem dwóch 
zbiorników i dwóch parownic dla Zakładu Produkcji Wody Miedwie” 
 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane 
pytania. 
 
Pytanie 1: 

Dodanie w par. 7 ust. 7 w brzmieniu: „Całkowita odpowiedzialność Stron z tytułu niniejszej 
umowy nie może przekroczyć 2-krotności wartości umowy”.  
 
Odpowiedź 1: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy umowy pozostają bez zmian.   
 
Pytanie 2: 

Dodanie w par. 7 ust. 8 w brzmieniu: „Łączna wysokość kar z tytułu umowy nie może 
przekroczyć 50% wartości umowy.”  
 
Odpowiedź 2: 
 
Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. Umowa ulegnie odpowiedniej modyfikacji 
w tym zakresie, poprzez dodanie do § 7 ust 7 w brzmieniu: 
„ Łączna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy nie 
może przekroczyć 50% wartości umowy netto.” 
 
Pytanie 3: 

Dodanie w par. 7 ust. 9 w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez 
cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy 
ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań 
pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą 
Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani 
przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, 
powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, 
rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie 
zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić 
drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego 
terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.” 

 
Odpowiedź 3: 
 
Zamawiający doda zapis do umowy dotyczący sposobu realizacji umowy w przypadku 
zaistnienia siły wyższej w § 1 poprzez dodanie ust 9 w brzmieniu: 
„Zamawiający przewiduje zmiany postanowień Umowy w zakresie odnoszącym się do 
sposobu realizacji umowy w przypadku zaistnienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie 
przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowienia lub obowiązującymi przepisami prawa. Przez 
siłę wyższą należy rozumieć stan zewnętrzny ( tj. niezależny od stron), nadzwyczajny któremu 
strony nie mogły (nie mogą) zapobiec oraz mu się przeciwstawić przy użyciu środków leżących  



granicach zwyczajnej zapobiegliwości, w tum klęski żywiołowe, pożary, powodzie, trzęsienia 
ziemi, działania wojenne lub o podobnym charakterze lub skutkach, inne operacje sił 
zbrojnych, ataki terrorystyczne, strajki, stany epidemiologiczne, blokady lub ograniczenia w 
przekroczeniu granic, zakazy albo ograniczenia importu lub eksportu towarów związanych z 
realizacją przedmiotu umowy. O fakcie zaistnienia siły wyższej strony objęte jej 
oddziaływaniem powinny niezwłocznie powiadomić drugą stronę przesyłając w tym zakresie 
odpowiednią informację w szczególności i potwierdzenie właściwego organu, na którego 
terenie wystąpiła siła wyższa. Strony w drodze wspólnych ustaleń uzgodnią dalszy sposób 
realizacji umowy w związku z wystąpieniem siły wyższej.”   
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